

Maskinstationen Lysgaard A/S
Sølunden 29, Hvam, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 13 62 82 89

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018

Morten Degn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinstationen Lysgaard A/S Sølunden 29, Hvam 8620 Kjellerup
	Telefon: 86667515
	CVR-nr.: 13 62 82 89
	Stiftet: 1. oktober 1989
	Hjemsted: Kjellerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ida Degn Trine Degn Morten Degn
Direktion	Morten Degn
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinstation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.919.149 kr. mod 5.499.123 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 900.079 kr. mod 750.433 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.919.149	5.499.123
1 Personaleomkostninger	-3.173.065	-2.875.992
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.639.069	-1.702.955
Andre driftsomkostninger	0	-2.752
Driftsresultat	1.107.015	917.424
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	423.313	427.090
Andre finansielle indtægter	7.876	14.891
2 Øvrige finansielle omkostninger	-383.635	-397.166
Resultat før skat	1.154.569	962.239
3 Skat af årets resultat	-254.490	-211.806
Årets resultat	900.079	750.433
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	900.079	750.433
Disponeret i alt	900.079	750.433

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.110.652	15.496.191
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.110.652</u>	<u>15.496.191</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	101.721	96.970
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>101.721</u>	<u>96.970</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.212.373</u>	<u>15.593.161</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	125.000	125.000
Varebeholdninger i alt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.877.925	1.251.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.456.050	21.785.712
Andre tilgodehavender	107.325	104.867
Tilgodehavender i alt	<u>17.441.300</u>	<u>23.142.391</u>
Likvide beholdninger	137	1.937
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.566.437</u>	<u>23.269.328</u>
Aktiver i alt	<u>31.778.810</u>	<u>38.862.489</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	18.545.229	17.522.762
Egenkapital i alt	19.045.229	18.022.762
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.946.888	1.842.766
Hensatte forpligtelser i alt	1.946.888	1.842.766
Gældsforpligtelser		
8 Kreditinstitutter i øvrigt	3.107.668	4.252.423
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.107.668	4.252.423
Gældsforpligtelser	1.819.269	2.519.738
Gæld til pengeinstitutter	3.267.033	10.072.755
Leverandører af varer og tjenesteydelser	488.967	436.316
Gæld til tilknyttede virksomheder	143.643	74.734
Selskabsskat	184.201	74.093
Anden gæld	1.775.912	1.566.902
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.679.025	14.744.538
Gældsforpligtelser i alt	10.786.693	18.996.961
Passiver i alt	31.778.810	38.862.489
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.749.236	2.508.273
Pensioner	320.482	281.905
Andre omkostninger til social sikring	103.347	85.814
	<u>3.173.065</u>	<u>2.875.992</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.315	0
Andre finansielle omkostninger	381.320	397.166
	<u>383.635</u>	<u>397.166</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	150.368	43.956
Årets regulering af udskudt skat	104.122	167.850
	<u>254.490</u>	<u>211.806</u>
 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	31.328.263	27.265.402
Tilgang i årets løb	5.540.600	5.729.111
Afgang i årets løb	-7.738.808	-1.666.250
Kostpris 31. december	<u>29.130.055</u>	<u>31.328.263</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar	-15.832.072	-14.869.615
Årets af-/nedskrivninger	-1.639.069	-1.702.955
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.451.738	740.498
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-15.019.403</u>	<u>-15.832.072</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.110.652</u>	<u>15.496.191</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	55.358	55.358
Kostpris 31. december	55.358	55.358
Opskrivninger 1. januar	41.612	34.527
Årets opskrivninger	4.751	7.085
Opskrivninger 31. december	46.363	41.612
Regnskabsmæssig værdi 31. december	101.721	96.970
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	17.522.762	16.664.298
Årets overførte overskud eller underskud	900.079	750.433
Værdiregulering af renteswap	122.388	108.031
	18.545.229	17.522.762
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.926.937	6.772.161
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.819.269	-2.519.738
	3.107.668	4.252.423
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

31/12 2017 31/12 2016

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement til pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i form af løsørejerpantebrev på t.kr. 2.500 med pant i selskabets driftsmidler og inventar.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og pengeinstitutter, t.kr. 4.927 er der stillet sikkerhed i driftsmateriel, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 10.883.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Degn Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.